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راهور می تواند هر ۲۴ 
ساعت یک بار فرد 

خاطی را جریمه کند
]شهروند[       »حسین 

ذوالفقاری« روز چهارشنبه 
در سومین نشست قرارگاه 
عملیاتی ستاد ملی مقابله با 

کرونا، اظهارکرد:» افراد، مشاغل 
یا فعالیت های مشمول 

محدودیت به پنج گروه اداری، 
تجاری و بازرگانی، آموزشی، 

 فرهنگی و اجتماعی و ترددها 
تقسیم بندی می شوند.«
معاون امنیتی انتظامی و 

اجتماعی وزیر کشور  درباره 
وضعیت ترددها، گفت:» طبق 

طرح، ورود به شهرهایی در 
وضعیت نارنجی و قرمز ممنوع 
است و کسی نمی تواند با پلاک 
غیربومی وارد شهری شود. فرد 

خاطی درصورت ورود ۵۰۰ هزار 
تومان جریمه می شود و راهور 
می تواند هر ۲۴ ساعت یک بار 

او را جریمه کند.«
او با بیان اینکه اعمال جریمه در 

شهرهایی با شرایط قرمز یک 
میلیون تومان است، گفت: 

»کسانی که در شهر قرمز یا 
نارنجی حضور دارند، حق ورود 

به شهر دیگری در کشور را 
ندارند و اگر وارد هر شهری از 

کشور شوند به همان ترتیب 
مبلغ ۵۰۰ هزار تومان جریمه 
می شوند و اگر فردی از شهر 

قرمز، وارد هر شهری شود، یک 
میلیون جریمه می شود.«

ذوالفقاری تصریح کرد:  »طرح 
اعمال محدودیت که از شنبه 

اول آذر اجرایی می شود با 
محوریت فرمانداران با همکاری 

نیروی انتظامی است. موارد 
اضطراری و ضروری مشخص 

شود چون برخی شرکت ها 
یا سازمان ها ممکن است 
ماموریت داشته باشند یا 

اینکه منزل کسی در شهری و 
محل کار او شهری دیگر باشد. 

البته این اختیار به استان ها 
و فرمانداران داده شده تا 

مسائل را براساس تجربیات 
گذشته حل و فصل کنند.«
معاون وزیر کشور با تاکید 

براینکه رعایت پروتکل های 
بهداشتی از قبل اعلام شده 

الزامی است، گفت: »در 
حمل و نقل ناوگان عمومی، 
اتوبوس ها، تاکسی ها، قطار، 
هواپیما و اتوبوس های بین 

شهری هم باید بر اساس 
پروتکل های اعلام شده از 

 سوی وزارت بهداشت
 اقدام شود.«

 واعظی:
 ارتباطی با دولت آینده آمریکا نداریم

]شهروند[ محمود واعظی روز چهارشنبه در حاشیه نشست هیأت دولت و در جمع 
خبرنگاران درباره ارزیابی دولت از رفتار دولت بعدی آمریکا درباره برجام گفت: »دولت 
جدید آمریکا دو ماه دیگر کار خود را آغاز خواهد کرد ما هم ارتباط آنچنانی نداریم که 

بخواهیم ارزیابی از این صحبت ها داشته باشیم.«  

ح شود هنوز نمی دانیم در میز مذاکره چه مسائلی مطر
 رئیس دفتر رئیس جمهوری گفت: »هم بایدن و هم معاون ایشان خانم هریس 
بارها در سخنرانی های انتخاباتی خود گفتند که ما به برجام برمی گردیم و این توافقی 
بوده که ما برای آن خیلی کار کردیم و آن را به نفع صلح جهانی و منطقه می دانیم. از طرف 
دیگر موضع ما همیشه این بود که برجام توافق جامعی است و همه اعضا باید متعهد 
به چیزی باشند که امضا کردند. اگر عضوی متعهد نباشد عملا ما هم نمی توانیم متعهد 
باشیم، به همین دلیل ما برای کاهش تعهدات خود ۵ گام برداشتیم.«او با بیان اینکه 
اگر روزی همه اعضای برجام به تعهدات اصلی خودشان برگشتند ما هم به تعهدات مان 
ح شود اما می دانیم  برمی گردیم، گفت: »هنوز نمی دانیم در میز مذاکره چه مسائلی مطر
که وزارت خارجه این آمادگی را دارد در شرایطی که آنها سر میز مذاکره حاضر شوند، ایران 
هم با سناریوهای مختلف وارد بحث شود.«واعظی اظهار داشت: »اصل اینکه تحریم ها 
برداشته شوند و در زندگی مردم گشایشی ایجاد شود، وظیفه ماست و ما باید برای رفع 
تحریم گام هایی را برداریم بدون اینکه بر اصول کشور و نظام و نکاتی که مقام معظم 

رهبری فرمودند، خدشه ای وارد شود.«

یکا تغییر نکرده سیاست جمهوری اسلامی ایران نسبت به آمر
او در پاسخ به سوالی درباره موضعگیری دولت در جلسه امروز درباره انتخابات 
آمریکا اظهار داشت: »سیاست نظام و سیاست دولت و سیاست جمهوری اسلامی 
ایران نسبت به آمریکا تغییر نکرده است. ما یک سیاست داشتیم که همان سیاست 
نظام است و مورد نظر و تأیید رهبر انقلاب اسلامی است. در این دولت، در دولت های 
دیگر و دولت آینده و از طرف دیگر در خود آمریکا هر کس بر سر کار بیاید، به این 
معنی نیست که ما سیاست خودمان را تغییر می دهیم.«  واعظی گفت: »بحثی که 
رئیس جمهوری داشتند، پیام به ملت ایران است که  گفتند ما از همه امکانات و تلاش 
خودمان استفاده می کنیم که پول های بلوکه شده ای که در کشورهای مختلف هست 
را برای رفاه و معیشت مردم آزاد کنیم و به دنبال این هستیم که صادرات نفت را افزایش 
و بازارهای صادراتی خود را گسترش دهیم. ما به دنبال این هستیم ارز را به قیمت واقعی 
خودش برسانیم.«رئیس دفتر رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: »از نظر ما الان قیمت ارز 
بر اثر فشارهای آمریکا و جنگ روانی که علیه کشور و اقتصاد ما به راه انداختند، این گونه 
افزایش یافته است. بنابراین قیمت واقعی ارز این نیست و باید سر جای خود بیاید.«او 
اضافه کرد: »لذا بحث رئیس جمهوری با توجه به تحلیلی از شرایط بین الملل و مطالبی 
ح کرده اند، این است که زمانی که در تحریم بودیم، اتکای ما بر ملت ایران،  که ۱+۴ مطر
صنعتگران، بازرگانان تولیدکنندگان و شرکت های دانش بنیان بوده و اتکای ما بر این 
بوده که روی پای خودمان بایستیم و بتوانیم همه نیازمندی های خود را تأمین کنیم و 
تاب آوری کشور را از نظر صنعتی و اقتصادی افزایش دهیم. البته این به این معنا نیست 
که ما همزمان که این خط را دنبال می کنیم از تمام امکانات مان برای اینکه این تحریم و 

فشار برداشته شود، استفاده نکنیم.«

ارز ۴۲۰۰ تومانی و کالاهای آن را تأمین کرده ایم
رئیس دفتر رئیس جمهوری در پاسخ به سوالی درباره حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی اظهار 
داشت: »همان طور که آقای رئیس جمهوری به مردم قول دادند ما از فروردین تا آخر 
امسال ارز ۴۲۰۰ تومانی و کالاهای آن را تأمین کرده ایم.«واعظی عنوان کرد: »ما قسمت 
قابل توجهی از همین کالاها را با ارز ۴۲۰۰ تومان تأمین کرده  و خریدهایمان را برای ماه های 
آینده انجام داده ایم آنچه که به  صورت محکم می توانم بیان کنم این است که امسال ما 
با ارز ۴۲۰۰ تومانی کالاها را تأمین می کنیم.«او با بیان اینکه ما باید سیستم توزیع را درست 
کنیم و جلوی واسطه ها را بگیریم، خاطرنشان کرد: »دلیل اینکه به ارزی که الان ۲۵ هزار 
تومان است ما ۴۲۰۰ تومان می دهیم و دولت بقیه این ارز را از جیب خود می دهد، این 
است که کالا  ارزان به  دست مردم برسد. وزارت جهاد کشاورزی، وزارت صنعت، معدن و 
تجارت و بقیه دستگاه ها باید سیستم توزیع را طوری درست کنند که کالاهایی که با ارز 

۴۲۰۰ تومان خریداری می شود، به مصرف کننده برسد.«

ع ستاد ملی و کرونا را نباید سیاسی و جناحی کنیم موضو
چرا  می گفتند  امروز  تا  فکرها  اتاق  »این  افزود:  رئیس جمهوری  رئیس دفتر 
خودش  رئیس جمهوری  دیدند  وقتی  و  نمی کند  تعطیل  هفته  دو  رئیس جمهوری 
پیشقدم بود و نقشه آنها نگرفت، می گویند حالا که دو هفته تعطیل می کنید کسانی 
که آسیب می بینند و زندگی شان دچار مشکل می شود برای آنها چه می کنید. در حالی 
ح تعطیلی  که برای آنها هم فکر کردیم.« او اظهار داشت: »از هفته گذشته همزمان که طر
دو هفته ای را بررسی می کردیم، می دانستیم تعطیل می کنیم، حقوق بگیران و کارمندان 
ج خانواده و  حقوق شان را می گیرند اما کسی که مغازه اش را تعطیل می کند هم باید خر
هم اجاره مغازه اش را بدهد. بنابراین باید برای آنها فکری کنیم. رئیس جمهوری دستور 
دادند همزمان کمیته اقتصادی در این زمینه کار کند.«واعظی یادآور شد: »سازمان 
برنامه و بودجه و کمیته اقتصادی پیشنهاداتی آورده اند که هر دو پیشنهاد در جلسه 
روز پنجشنبه بررسی می شود و روز شنبه در ستاد ملی آن را نهایی می کنیم. بنابراین برای 
آنها هم فکر کردیم.«رئیس دفتر رئیس جمهوری تأکید کرد: »موضوع ستاد ملی و کرونا را 
نباید سیاسی و جناحی کنیم و نباید جایی برای تسویه حساب باشد. جایی است که باید 

دست به دست هم بدهیم و برای مردم که جان شان به خطر افتاده کار انجام دهیم.«
ح الزام دولت به تأمین یارانه کالاهای اساسی و اینکه نمایندگان  او همچنین درباره طر
منابع آن را فروش اموال دولتی پیش بینی کرده اند، گفت: »چند ماه قبل خودمان در 
دولت تصویب کردیم که این اموال به فروش برسد. برای اینکه ما بتوانیم از این طریق 

محدودیت های بودجه را جبران کنیم.«
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]شهروند[حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی رئیس جمهوری روز چهارشنبه 
در جلسه هیأت دولت اظهار داشت: »به سبب اوج گیری کرونا در کشور در آستانه مرحله 
روز شنبه  از  به همین دلیل  گرفتیم.  قرار  اجتماعی  از مسئولیت پذیری های  جدیدی 
محدودیت های شدیدی در کشور اعمال می شود و شهرهایی که شرایط قرمز دارند، تقریبا 
به حالت تعطیل درمی آیند و شهرهایی که شرایط نارنجی دارند، نیمه تعطیل می شوند، جز 

موارد ضروری که تفصیل آن بیان شده و بیان می شود، افراد  کار بیایند.«

اهم صحبت های رئیس جمهوری از این قرار است:
نیست.  کرونا  مشکل  اصلی  راه حل  شدید  محدودیت های  و  تعطیلی ها  البته   
مشکل کرونا صرفا از تغییر سبک زندگی به وجود می آید. اگر مردم سبک زندگی خودشان 
را با فاصله های فیزیکی، عدم رفت وآمدهای خانوادگی و… انجام ندهند با تعطیلی، کرونا به 
همین صورت است و تغییری نمی کند. تعطیلی فقط اعلام هشدار شدید به جامعه است 
که همه به انضباط دقیق اجتماعی برگردیم و این انضباط اجتماعی می تواند با کرونا مقابله 

کند.

از شنبه جلسه بالای ۱۵نفر نباید داشته باشیم
 از شنبه آینده در تمام قوا اعم از دولتی و غیردولتی جلسه بالای ۱۵نفر نباید داشته 

باشیم. این مصوبه قرارگاه  ملی کروناست و همه باید آن را رعایت کنند.
به سبب اوج گیری کرونا در کشور در آستانه مرحله جدیدی از مسئولیت پذیری های 
اجتماعی قرار گرفتیم و به همین دلیل از روز شنبه محدودیت های شدیدی در کشور اعمال 
می شود و شهرهایی که شرایط قرمز دارند، تقریبا به حالت تعطیل درمی آیند و شهرهای 
نارنجی به حالت نیمه تعطیل خواهد بود. در موارد ضروری افراد سرکار حاضر شده و 
فروشگاه ها و کسانی که خدمات و کالا به مردم ارایه می کنند، در محل کار حضور خواهند 

داشت.
 البته همه ما می دانیم که تعطیلات و محدودیت های شدید راه حل اصلی مشکل کرونا 
نیست. مشکل کرونا صرفا از تغییر سبک زندگی حل می شود؛ یعنی مردم اگر سبک زندگی 
خود را همراه با اجرای پروتکل های بهداشتی، فاصله های فیزیکی، عدم رفت وآمدهای 
خانوادگی،  حضورنداشتن در مراسم عزا و شادی و مناسب مذهبی و دینی  تغییر ندهند، با 

تعطیلی کرونا شرایط به همین صورت خواهد بود و تغییر چندانی نخواهد کرد.

۵۱درصد ابتلاها به دلیل رفت وآمدهای خانوادگی است
  تعطیلی اعلام هشدار به جامعه است، برای اینکه همه به یک انضباط دقیق اجتماعی 
برگردیم؛ این انضباط دقیق اجتماعی است که می تواند مقابله اصلی با کرونا باشد و همین 
الان آمار ما نشان می دهد ۵۱درصد ابتلاها به دلیل رفت وآمد خانوادگی است. اگر در 
دوهفته ای که تعطیلی و محدودیت های شدید برقرار می شود، به همان نسبت رفت وآمد 

بیشتر شود، ابتلا به کرونا از ۵۱درصد به دلیل رفت وآمد خانوادگی به ۶۰درصد می رسد.
 ممکن است از یک طرف ابتلا به کرونا را کاهش دهیم اما از یک طرف ممکن است 
افزایش یابد، پس راهش این است- حتی اقلیتی که در جامعه ما متأسفانه رعایت 
نمی کنند- همه به این درک برسیم که این بیماری وجود دارد و تا پایان امسال هم است و 
در سال آینده ممکن است باشد؛ چون نه هنوز به درمان قطعی برای این بیماری رسیدیم، 

نه واکسن؛ هیچ کدام.

تعطیلات برای تجدید قوای کادر درمان است
 شرایط طوری است که از طریق اجرای دقیق پروتکل های بهداشتی خود را باید مصون 
بداریم؛ این تعطیلات برای هشدار این موضوع است که فضای تنفسی برای کادر درمان به 
وجود بیاید. کادر درمان خیلی در فشار است و این تعطیلات موجب می شود تا فضای چند 

هفته ای برای آنان به وجود بیاید که به خود استراحت دهند.
 در کرونا از حیث تجهیزات،  تخت و آی سی یو در مشکل و فشار نیستیم اما فعالیت 
کادر درمان ما یک کار یک تا دوماه نیست بلکه ۹ماه مداوم  درحال کار هستند و این، کادر 
درمان را خسته کرده است. لذا تعطیلات برای این است که فرصتی برای تجدید قوای کادر 
درمان فراهم کنیم و مردم هم احساس کنند خطر جدی است. وقتی تعداد فوتی ها نزدیک 
۵۰۰نفر در روز می رسد، هشدار بزرگ برای همه ماست و باید کمک کنیم این برنامه جامع 

مقابله با کرونا به خوبی اجرا شود.
 نخست مردم و بعد گروه های ناظر، بسیج شده و همه دست به دست هم دهیم تا 
این طرح به خوبی اجرا شود. از روز شنبه آینده همه جلسات در همه قوا، شرکت های دولتی 
و غیردولتی جلسه بالای ۱۵نفر در شرایط قرمز نباید داشته باشیم. این شرایطی است که 
وزارت بهداشت تعیین کرده و در قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا و بعد از آن در 

ستاد تصویب شده است.
 این مصوبه حکم قانون را دارد و همه کشور باید این مقررات در شرایط قرمز، نارنجی و 

زرد را رعایت کنند و پروتکل هایی که دیروز ابلاغ شده است، باید پیاده شود.

ارایه بسته معیشتی 4 ماهه برای یک سوم جامعه 
 با افزایش و شدیدترشدن محدودیت ها، فشار اقتصادی بر مردم هم زیاد می شود؛ 
دولت باید کمک هایی انجام دهد تا بخشی از این مشکلات کاهش یابد. قبلا می گفتیم 
فشار روی کسانی است که حقوق ثابت بگیر هستند اما در شرایط کنونی اگر ادارات تعطیل 
شوند، آنها حقوق شان را می گیرند. امروز مشکل کسانی هستند که حقوق ثابت نمی گیرند 

و باید با فعالیت شان، کسب وکارشان و خدماتی که ارایه می دهند، درآمدی کسب کنند.
 براساس برآوردها به یک سوم جامعه برای چهارماه بسته کمک معیشتی ارایه 
خواهد شد. روز شنبه در ستاد ملی کرونا، این بسته تصویب می شود. افرادی که مشمول 
این کمک می شوند، در ماه آذر، دی، بهمن و اسفند ماهانه به ازای هر نفر ۱۰۰هزار تومان 

می گیرند تا کمکی برای معیشت مردم شود.

پرداخت وام یک میلیونی برای ۱۰میلیون خانواده یارانه بگیر 
وام یک میلیونی هم برای خانوارها که حدود ۱۰میلیون خانواده می شود، پرداخت 

می شود که البته این وام برای همه یارانه بگیرها نیست.
 در درمان کرونا اگر کسی بیمه نیست، حتما تحت پوشش بیمه قرار می گیرد؛ 
داروهایی که برای کرونا توصیه می شود، هر چند این بیماری هنوز دارویی ندارد، اما 

داروهای توصیه شده مشمول بیمه می شود.
 شرکت های دانش بنیان کیت هایی برای تشخیص کرونا تهیه کرده اند که ظرف 
۲۰دقیقه نتیجه را مشخص می کند. ما در سی تی اسکن و ونتیلاتور نیازی به خارج نداریم. 
همه داروهایی که گفته می شود مفید است، در داخل تولید می شوند. در واکسن هم 
تلاش هایی می شود، هرچند برای خرید واکسن  از خارج تلاش هایی انجام داده ایم تا اگر در 

خارج زودتر تولید شد، از آنها خریداری کنیم.
همت دولت کاستن آلام مردم و کاهش قیمت هاست 

 در این ایام شرایط اقتصادی و اجتماعی رو به بهبود است، علامت های کاهش قیمت 
کالا، ارز و سایر مسائل را مشاهده می کنیم. تلاش دولت این است که مسیر کاهشی ادامه 
یابد. کسانی به ناروا می گویند دولت می خواهد قیمت ارز و کالا افزایش یابد اما تمام همت 

دولت کاستن آلام مردم و کاهش قیمت هاست.
احساس ما این است که شرایط ما در روزهای آینده بهتر خواهد شد و در این شرایط 
ما بهتر می توانیم فعالیت کنیم. برخی فکر می کنند وقتی ما می گوییم شرایط بهتر می شود، 
فوری می گویند که لابد می خواهید با آمریکا مذاکره کنید، خیر بحث مذاکره با آمریکا نیست 

بلکه بحث دیگری مطرح است.
دولت جدید در آمریکا شرایط را به سمت قواعد برخواهد گرداند، در حدی که آمریکا 
مراعات می کرده، البته دولت های قبلی نیز همه قواعد را مراعات نمی کردند، منتها این 
دولت آخری یاغی بود. دولت جدید آمریکا دوباره به آن شرایط برمی گردد و آن شرایط می تواند 

فضا را برگرداند؛ یعنی ما از فضای تهدید کم کم به سمت فضای فرصت حرکت می کنیم.

 ما در جنگ اقتصادی بودیم؛ به اسم نقد قواعد بازی سیاسی را به هم نزنیم
 این را هم بگویم که ما از ابتدای سال ۹۷ که دولت اخیر آمریکا فشار شدید را بر مردم 
وارد آورد، وارد جنگ اقتصادی با ما شد. اشتباه تعبیر نکنیم. ما در این سه سال در تحریم 
نبودیم، ما در محاصره و جنگ و تروریسم اقتصادی قرار داشتیم. عبارت ها و تعبیرها را 

درست استخدام کنیم.
 قبلا تحریم هم داشتیم اما جنگ اقتصادی و تروریسم اقتصادی از سال ۹۷ توسط 
دولت اخیر آمریکا شروع شد. کشتی به کشتی و محموله به محموله را در دریا و هوا دنبال 

می کردند و ما در یک جنگ تمام عیار اقتصادی در برابر یک دولت قلدر قرار گرفته بودیم.
 بسیار مهم است که ما به اسم نقد قواعد بازی سیاسی را به هم نزنیم، به اسم نقد 
دولت، دنبال تطهیر آمریکا نباشیم، دنبال تبرئه دولت آمریکا نباشیم، این دولت جنایتکار 
است، چرا می خواهید تبرئه کنید. دولت اخیر آمریکا دولتی جنایتکار و تروریست است یک 
عده ای مداوم دولت آمریکا را تطهیر می کنند و مجانی هم این کار را انجام می دهند، من 

نمی دانم چرا این کار را می کنند.
 حالا برخی از رسانه های خارجی پول می گیرند و آمریکا را تطهیر می کنند اما یک عده ای 
مجانی آمریکا را تطهیر می کنند؛ به خاطر اینکه به دولت صدمه بزنند، به خاطر اینکه فضا را 
برای انتخابات ۱۴۰۰ آماده کنند. انتخابات ۱۴۰۰ هنوز مانده است. اشکالی ندارد برای انتخابات 
خودتان هرکاری که می خواهید انجام دهید اما ایجاد روحیه یأس در جامعه خیانت ملی 

است. یأس را در جامعه ترویج ندهید. بگذارید مردم واقعیت ها را لمس کنند و ببینند.
  این دولت)دولت ترامپ( یک دولت کینه توز و جنایتکار بود که نسبت به ایران و تمام 
ملت های مستقل جنایت کرد. همان طور که نسبت به ایران جنایت کرد، نسبت به فلسطین، 

عراق و سوریه و یمن هم همین کار را انجام داد.

انضباط دقیق اجتماعی راه مقابله با 
کروناست

یافت می کنند   روحانی یک ســوم جامعه بسته معيشــتی در


